HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TÂN YÊN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: ………/TB-HĐND Tân Yên, ngày ….. tháng 9 năm 2022

THÔNG BÁO

Dự kiến Chương trình kỳ họp thứ 7 (kỳ họp chuyên đề)

Hội đồng nhân dân huyện Tân Yên khóa XX, nhiệm kỳ 2021- 2026

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Trên cơ sở đề nghị của Chủ tịch UBND huyện tại Văn bản số

1756/UBND-TCKH ngày 06/9/2022; Thường trực HĐND huyện thông báo dự

kiến Chương trình kỳ họp thứ 7 (kỳ họp chuyên đề)- HĐND huyện khóa XX,

nhiệm kỳ 2021- 2026 như sau:

I. NỘI DUNG

1. Xem xét các tờ trình, dự thảo nghị quyết của UBND huyện; báo cáo

thẩm tra tờ trình, dự thảo nghị quyết trình HĐND huyện của Ban Kinh tế -

xã hội

1.1. Tờ trình về việc quyết định Chủ trương đầu tư một số dự án trong Kế

hoạch đầu tư công trung hạn, giai đoạn 2021-2025 huyện Tân Yên
1
;

1.2. Tờ trình về việc bổ sung Kế hoạch đầu tư công trung hạn, các công

trình cấp huyện giai đoạn 2021- 2025
2
;

1.3. Tờ trình về việc bổ sung Kế hoạch đầu công năm 2022;

1.4. Tờ trình về việc điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất huyện Tân Yên đến

năm 2030.

1.5. Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện.

2. Xem xét và thông qua các dự thảo nghị quyết (04 nghị quyết)

2.1. Dự thảo nghị quyết quyết định Chủ trương đầu tư một số dự án trong

Kế hoạch đầu tư công trung hạn, giai đoạn 2021-2025 huyện Tân Yên;

2.2. Dự thảo nghị quyết bổ sung Kế hoạch đầu tư công trung hạn, các công

trình cấp huyện giai đoạn 2021- 2025;

2.3. Dự thảo nghị quyết bổ sung Kế hoạch đầu công năm 2022;

2.4. Dự thảo nghị quyết thông qua điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất huyện

Tân Yên đến năm 2030.

1 (1). Đường từ TL398B đoạn Liên Chung đi thành phố Bắc Giang; (2). Cải tạo, nâng cấp đường Cao Xá - Lam Cốt,

huyện Tân Yên; (3). Hạ tầng khu dân cư đô thị Tiền Cao Xá (cạnh Cụm Công nghiệp Đồng Đình, thị trấn Cao Thượng),

huyện Tân Yên; (4). Khu trung tâm thể thao huyện Tân Yên.
2
 (1). Dự án: Tạo quỹ đất sạch để thực hiện dự án Khu dân cư Cầu Vồng, thị trấn Cao Thượng, huyện Tân Yên; (2). Dự

án: Nhà để xe, các hạng mục phụ trợ khu hành chính công huyện Tân Yên; (3). Dự án: Chỉnh trang hành lang, vỉa hè Quốc lộ

17, xã Quế Nham, huyện Tân Yên.

 2

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: Dự kiến ngày 29/9/2022.

2. Địa điểm: Phòng họp tầng 3- Nhà Hội thảo huyện.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Để kỳ họp đạt kết quả tốt, Thường trực HĐND huyện đề nghị:

1. UBND huyện chỉ đạo các cơ quan chức năng chuẩn bị tờ trình, dự thảo

nghị quyết gửi Thường trực HĐND huyện, các Ban của HĐND huyện trước

ngày 16/9/2022 để thẩm tra theo quy định.

Sau thẩm tra, các cơ quan soạn thảo có trách nhiệm nghiên cứu, tiếp thu ý

kiến thẩm tra, hoàn chỉnh văn bản gửi về Thường trực HĐND huyện trước ngày

23/9/2022 để gửi các đại biểu HĐND huyện theo quy định.

2. Giao Văn phòng HĐND&UBND huyện phối hợp với các cơ quan liên

quan chuẩn bị các tài liệu nêu trên và các điều kiện cần thiết đảm bảo phục vụ

kỳ họp./.

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);

- Thường trực HU, HĐND huyện;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Các đại biểu HĐND huyện khóa XX;

- Văn phòng Huyện ủy;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Thường trực HĐND các xã, thị trấn;

- Trung tâm VH-TT&TT huyện (đưa tin);

- Cổng thông tin điện tử huyện;

- LĐVP, CV;

- Lưu: VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Nhàn

		nhannv_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2022-09-12T09:27:01+0700

		2022-09-12T15:25:48+0700

		2022-09-12T15:26:01+0700

		hdnd_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2022-09-12T15:26:17+0700